अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान शैक्षिक अनुभाग (स्नातकोत्तर प्रकोष्ठ)

अंसारी नगर, नई दिल्ली-110029

फा.सं.8/2016(जीबी-157/5)/2019/शैक्षिक-I

दिनांक:

कार्यालय ज्ञापन

विषयः अ.भा.आ.सं., नई दिल्ली में विभिन्न एम.एस-सी./मास्टर डिग्री पाठ्यक्रमों की नामावली में परिवर्तन।

उपर्युक्त विषय पर दिनांक 04 जुलाई, 2019 के इस समसंख्यक कार्यालय ज्ञापन के अधिक्रमण में एम.एस-सी. पाठ्यक्रमों के नाम निम्नानुसार परिवर्तित किए गए हैं:-

क्र.सं.	वर्तमान नाम	अनुमोदित नए नाम
1	मास्टर ऑफ साइंस एनाटॉमी	मास्टर ऑफ साइंस मेडिकल एनाटॉमी
2	मास्टर ऑफ साइंस बायोकैमिस्ट्री	मास्टर ऑफ साइंस मेडिकल बायोकैमिस्ट्री
3	मास्टर ऑफ साइंस फिजियोलॉजी	मास्टर ऑफ साइंस मेडिकल फिजियोलॉजी
4	मास्टर ऑफ साइंस फार्माकोलॉजी	मास्टर ऑफ साइंस मेडिकल फार्माकोलॉजी

अन्य मास्टर साइंस डिग्री पाठ्यक्रमों जैसे जैव भौतिकी (बायोफिजिक्स), कार्डियोवेस्कुलर इमेजिंग एंड एंडोवेस्कुलर टेक्नोलॉजीस (कार्डियेक रेडियोलॉजी), परफ्यूजन टेक्नोलॉजी, रिप्रोडिक्टव बायोलॉजी एवं क्लीनिकल एम्ब्रायोलॉजी, न्यूक्लियर मेडिसिन टेक्नोलॉजी तथा मास्टर ऑफ बायोटेक्नोलॉजी के नाम पूर्ववत रहेंगे।

उपर्युक्त निर्णय शैक्षिक समिति /शासी निकाय के अनुमोदन की तारीख से लागू होगा।
 इसे सभी संबद्ध व्यक्तियों के सूचनार्थ एवं अनुपालन हेतु जारी किया जाता है।

प्राधिकार:

इसे दिनांक 6 मार्च, 2018 को आयोजित शैक्षिक समिति की 116वीं बैठक की कार्यसूची की मद .सं. एसी/111 के अनुमोदन और दिनांक 24.01.2019 को शासी निकाय (एम्स) की आयोजित 157वीं बैठक की कार्यसूची की मद सं. 157/5 द्वारा अभिपुष्टि के साथ जारी किया जाता है।

> (डॉ. संजीव लालवानी) कुल-सचिव

वितरण:-

- 1. सभी केन्द्र-प्रमुखगण
- 2. सभी विभागाध्यक्षगण
- 3. निदेशक महोदय के प्रधान निजी सचिव
- 4. संकायाध्यक्ष (शैक्षिक) के निजी सचिव
- 5. उप-निदेशक (प्रशा.) के निजी सचिव
- 6. चिकित्सा अधीक्षक के निजी सचिव
- 7. लेखा अनुभाग II एवं III
- 8. प्रशासनिक अधिकारी (सामान्य अनुभाग) '
- कंप्यूटर सुविधाः कृपया इस कार्यालय ज्ञापन को संस्थान की वेबसाइट पर शैक्षिक शीर्ष के अंतर्गत "नोटिस" के तहत अपलोड करने की कृपा करें।

ALL INDIA INSTITUTE OF MEDICAL SCIENCES ACADEMIC SECTION (PG CELL)

No.F-8/2016 (GB-157/5/2019-Acad.I

OFFICE MEMORANDUM

SUBJECT: Change of Nomenclature in respect of various M.Sc/Master Degree Courses at the AllMS, New Delhi.

In supersession to this office Memo. of even No. Dated 4th July 2019 on the subject cited above, following M.Sc Courses have been renamed as under:

S.No.	Existing nomenclature	Approved new nomenclature
1.	Master of Science Anatomy	Master of Sciences Medical Anatomy
2.	Master of Science Biochemistry	Master of Sciences Medical Biochemistry
3.	Master of Science Physiology	Master of Sciences Medical Physiology
4.	Master of Science Pharmacology	Master of Sciences Medical Pharmacology

The nomenclature of other Master of Sciences Degree Courses i.e. Biophysics, Cardiovascular Imaging and Endovascular Technologies (Cardiac Radiology), Perfusion Technology, Reproductive Biology and clinical Embryology, Nuclear Medicine Technology and Master of Biotechnology will remain same.

• The above decision shall come into force from the date of approval of Academic Committee/Governing Body.

This is for information and compliance of all the concerned.

AUTHORITY:

This issues with the approval of the Academic Committee in its 116th meeting held on 6th March 2018 vide Agenda item No.AC/111 and ratified by Governing Body (AIIMS) in its 157th meeting held on 24.01.2019 vide Agenda item No.157/5

Dr.Sanjeev Lalwani) REGISTRAR

Dated: 14.10.2019

DISTRIBUTION:

- 1. All the Chief of Centres
- 2. All Head of the Departments
- 3. PPS to Director, AIIMS
- 4. PS to Dean (Acad.)
- 5. PS to Dy. Director Admin.
- 6. P.S. to Medical Superintendent
- 7. Accounts Section II & III
- 8. Administrative Officer (General Section)
- 9. Computer Facility: with the request to upload this OM in AIIMS's website under head Academic "Notices".

Pl. upload Sharing 3.10.19.